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MUNICIPIO DE AJACUBA
MAJ-850101-M42
ESTADO DE ACTIVIDADES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS POR EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIO!
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES
POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESQS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

2016

3,024,885.83
1,909,597.67
0

0
842,216.75
38,199.10
234,872.31
0

0

39,623,340.67

39,623,340.67
0

9,971.47
9,971.47
0
0

42,658,197.97

32,657,161.41
19,272,526.63

3,016,938.79
10,367,695.99

1,714,035.90

270,250.00

0

2015

4,392,639.60
1,677,477.15
0

0
2,252,666.72
45,785.00
416,710.73

0

0

55,103,067.03

55,103,067.03
0

37,690.24
37,690.24
0
0

0
0

59,533,396.87

32,545,856.28
17,672,028.70

3,895,962.75
10,977,864.83

2,696,145.77

281,110.00



AYUDAS SOCIALES 1,408,785.90 2,415,035.77

PENSIONES Y JUBILACIONES 0 0
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATO! 0 0
Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0 0
DONATIVOS 35,000.00 0
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0 0
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 200,000.00 0
PARTICIPACIONES 0 0
APORTACIONES 0 0
CONVENIOS 200,000.00 0
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE 18,156.60 0
LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 18,156.60 0
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0 0
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0 0
COSTO POR COBERTURAS 0 0
APQYOS FINANCIEROS 0 0
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0 0
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, 0 0
DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y

AMORTIZACIONES

PROVISIONES 0 0
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0 0
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE 0 0
ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U

OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONE: 0 0
OTROS GASTOS 0 0
INVERSION PUBLICA 0 0
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0 0
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 34,589,353.91 35,242,002.05
AHORRO/DESAHORRO DEL EJERCICIO.............. .. 8,068,844.06 24,291,394.82
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidfas en este estado financiero son veraces y

f
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2016 - 2028 rALOMA NARE¥NA REYES PROFA. CRISANT, A MERA -
TESORE AL SINDICO PROCURADQF 2016 - 2020




